



ที่ ขท/2563/0383

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2 ปี 2563

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซีโน-ไทย เอ็นจีเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทและบริษัทย่อย) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

- รายได้** บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม เป็นจำนวน 9,112.14 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 18,463.40 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2562 มีรายได้รวมเป็นจำนวน 7,411.73 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 14,967.28 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน ซึ่งได้แสดงรายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 1,700.41 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 3,496.12 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน หรือเพิ่มขึ้น 22.94% สำหรับไตรมาส และเพิ่มขึ้น 23.36% สำหรับงวดหกเดือน

รายได้หลักที่สำคัญ ได้แก่ รายได้จากสัญญาก่อสร้างจำนวน 9,000.94 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 18,309.49 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน รายได้ค่าเช่าจำนวน 17.22 ล้านบาท สำหรับ ไตรมาส และจำนวน 36.64 ล้านบาท สำหรับงวดหกเดือน รายได้ดอกเบี้ยจำนวน 12.83 ล้านบาท สำหรับไตรมาส และจำนวน 29.65 ล้านบาท สำหรับงวดหกเดือน และเงินปันผลรับจำนวน 75.25 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่าย** บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม เป็นจำนวน 8,926.10 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 18,007.21 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2562 มีค่าใช้จ่ายรวมเป็นจำนวน 7,069.00 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 14,168.06 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน ซึ่งแสดงค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1,857.10 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 3,839.15 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน หรือเพิ่มขึ้น 26.27% สำหรับไตรมาส และเพิ่มขึ้น 27.10% สำหรับงวดหกเดือน ซึ่งเป็นผลมาจากต้นทุนงานก่อสร้างที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณงานก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายหลักที่สำคัญ ได้แก่ ต้นทุนงานก่อสร้าง จำนวน 8,709.06 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 17,635.58 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 214.79 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 365.56 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน



3. **ความสามารถในการทำกำไร** งบการเงินประจำไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น เป็นจำนวนเงิน 306.84 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และ 704.48 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 3.40% สำหรับไตรมาส และ 3.84% สำหรับงวดหกเดือน และมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 223.54 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และ 499.71 ล้านบาทสำหรับงวดหกเดือน คิดเป็นอัตรากำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 2.45% สำหรับไตรมาส และ 2.71% สำหรับงวดหกเดือน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายภาคภูมิ ศรีขำนิ)
กรรมการผู้จัดการ